
収 入 金 22,209,401
千円

支 出 金 21,195,095
千円

差 引 残 金 1,014,306
千円

一般会計収入及び支出額調

令和３年５月３１日まで

令和２年４月　１日から

（１）　収入状況 単位　千円

増 減

市 民 税 1,504,604 1,619,881 1,597,995 21,886 98.6
％

93,391

固 定 資 産 税 1,910,300 1,994,192 1,930,233 63,959 96.8 19,933

軽 自 動 車 税 132,442 149,131 143,448 5,683 96.2 11,006

市 た ば こ 税 183,000 193,880 193,880 0 100.0 10,880

合 計 3,730,346 3,957,084 3,865,556 91,528 97.7 135,210

税収入及び負担額調

令和３年５月３１日まで

令和２年４月　１日から

予 算 に 対 す る 増 減
備 考税　　　目 収 入 割 合予 算 現 額 調 定 額 収 入 済 額 未 収 入 額

備 考

3,957,084
千円

16,113
世帯

36,301
人

245,583
円

109,008
円

（２）　負担状況

一 人 当 た り 額調 定 額 世 帯 数 人 口 一 世 帯 当 た り 額

単位　千円

増 減

地 方 譲 与 税 183,800 178,372 5,428

利 子 割 交 付 金 5,185 5,215 30

配 当 割 交 付 金 15,998 13,674 2,324

株式等譲渡所得割交付金 9,400 18,502 9,102

地 方 消 費 税 交 付 金 740,483 748,054 7,571

ゴルフ場利用税交付金 8,000 8,739 739

環 境 性 能 割 交 付 金 8,245 11,375 3,130

地 方 特 例 交 付 金 42,732 42,732

地 方 交 付 税 5,961,269 6,023,311 62,042

交通安全対策特別交付金 4,000 4,008 8

分 担 金 及 び 負 担 金 62,090 57,465 4,625

使 用 料 及 び 手 数 料 207,742 213,908 6,166

国 庫 支 出 金 7,087,039 6,468,619 618,420

県 支 出 金 1,726,461 1,599,332 127,129

財 産 収 入 141,401 143,828 2,427

寄 附 金 56,423 63,319 6,896

繰 入 金 121,800 120,417 1,383

繰 越 金 922,044 922,044

諸 収 入 305,143 226,698 78,445

市 債 1,844,000 1,458,200 385,800

法 人 事 業 税 交 付 金 1 16,033 16,032

合 計 19,453,256 18,343,845 114,143 1,223,554

令和３年５月３１日まで

税外収入額調

科 目 収 入 済 額 備 考
予 算 に 対 す る 増 減

予 算 現 額

令和２年４月　１日から



科 目 備 考

議 会 費 164,750
千円

159,344
千円

96.7
％

9,889
円

4,390
円

総 務 費 5,698,819 5,515,720 96.8 342,315 151,944

民 生 費 6,767,540 6,456,980 95.4 400,731 177,873

衛 生 費 1,313,309 1,252,295 95.4 77,720 34,498

労 働 費 5,000 5,000 100.0 310 138

農 林 水 産 業 費 909,204 819,619 90.1 50,867 22,578

商 工 費 1,036,581 831,074 80.2 51,578 22,894

土 木 費 1,756,657 1,435,633 81.7 89,098 39,548

消 防 費 839,689 824,881 98.2 51,194 22,723

教 育 費 1,718,529 1,481,766 86.2 91,961 40,819

災 害 復 旧 費 1,132,909 578,430 51.1 35,898 15,934

公 債 費 1,834,865 1,834,353 100.0 113,843 50,532

諸 支 出 金 2 0 0.0 0 0

予 備 費 5,748 0 0.0 0 0

合 計 23,183,602 21,195,095 91.4 1,315,404 583,871

人　口３６，３０１ 人 

世帯数１６，１１３世帯

支出額調
令和２年４月　１日から

一 人 当 た り
支 出 額

予 算 現 額 支 出 済 額 支 出 割 合
一世帯当たり
支 出 額

令和３年５月３１日まで

（１）　土地及び建物

3,607.87
㎡

0.00
㎡

5,536.05
㎡

5,536.05
㎡

警察（消防）施設 14,814.52 449.71 2,053.57 2,503.28

そ の 他 の 施 設 31,270.50 83.16 18,224.68 18,307.84

学 校 175,890.58 5,464.39 66,128.74 71,593.13

公 営 住 宅 67,497.99 5,013.92 27,637.13 32,651.05

公 園 357,647.42 1,125.08 7,807.26 8,932.34

そ の 他 の 施 設 706,764.53 13,474.80 41,749.90 55,224.70

596,440.75 0.00 0.00 0.00

1,953,934.16 25,611.06 169,137.33 194,748.39

計

公
共
用
財
産

その他の
行政財産

区 分 土 地

本 庁 舎

財産に関する調
令和３年３月３１日現在

山 林

備 考
建 物

合 計

木 造 非 木 造



（３）　各種積立金
種 別

土地開発基金（不動産） 111,676 千円 教育奨励基金 10,001 千円

土地開発基金（現金） 249,199

土地開発基金（債券） 198,039

財政調整基金 2,071,940

減債基金 170,038

地域福祉振興基金（現金） 247,077

地域福祉振興基金（債券） 395,818

廃棄物処理施設整備基金 148,289

廃棄物処理施設周辺整備基金 1,599

ふるさと・水と土保全対策基金 30,431

畑地かんがい用水確保基金 5,140

まちづくり基金 33,716

農林業振興基金 10,442

義務教育施設整備基金 117,270

国民健康保険財政調整基金 228,829

介護保険事業運営基金 279,916

建設計画推進基金 1,403

都市総合文化施設整備基金 8,804

地域公共交通システム運営基金 339,001

森林環境譲与税基金 28,915

合　　　　計 4,687,543

令和３年３月３１日現在
金 額 金 額種 別

（２）　有価証券等
区 分 区 分

全国漁業信用基金協会出資金 3,800 千円 愛媛県信用保証協会出捐金 978 千円

愛媛県農業信用基金協会出資金 6,260 （公財）えひめ海づくり基金出捐金 7,806

（株）愛媛電算株券 300 （公財） 愛 媛 の 森 林 基 金 出 捐 金 5,638

伊予市勤労者教育資金預託金 0 （公財）えひめ農林漁業振興機構出捐金 15,481

中小企業振興資金預託金 0 （公財）愛媛県スポーツ振興事業団出捐金 3,161

伊予市水道事業会計出資金 746,839 （公財）愛媛県文化振興財団出捐金 2,284

地方公共団体金融機構出資金 3,200 （公財）愛媛県国際交流協会出捐金 1,659

（株）まちづくり郡中設立株券 20,000 （一財）愛媛県廃棄物処理センター設立出捐金 235

伊予市森林組合出資証券 2,836 （公財）愛媛県暴力追放推進センター出捐金 4,976

（株）愛媛地域総合研究所出資金 500 （公財）えひめ産業振興財団出捐金 4,881

（株）プロシーズ出資金 122,700 （一財）砂防フロンティア整備推進機構出捐金 81

シーサイドふたみ出資証券 12,500 （公財）愛媛腎臓バンク出捐金 462

（株）愛媛ＦＣ株券 1,500

愛媛マンダリンパイレーツ球団㈱出資金 800

伊予市下水道事業会計出資金 311,237

合 計 1,280,114

金 額 金 額
令和３年３月３１日現在



一 般 公 共 事 業 財務省
0.20  %
 ～2.60

178,782
千円

11,096
円

4,925
円

一 般 単 独 事 業
財務省、旧郵政、金融機構、
振興協会、市中銀行等

0.01
 ～1.90

10,341,017 641,781 284,869

公 営 住 宅 事 業 財務省、旧郵政、金融機構
0.75
 ～2.60

212,020 13,158 5,841

学校教育施設等整備事業 財務省、旧郵政
0.02
 ～2.20

305,881 18,983 8,426

災 害 復 旧 事 業 財務省、振興協会
0.001
 ～0.60

317,109 19,680 8,736

社 会 福 祉 施 設 整 備 事 業 旧郵政 0.70 1,673 104 46

過 疎 対 策 事 業 財務省、市中銀行等
0.005
 ～1.30

3,396,870 210,815 93,575

財 源 対 策 債 財務省、旧郵政、金融機構
0.02
 ～2.20

88,609 5,499 2,441

減 税 補 て ん 債 財務省、旧郵政
0.01
 ～0.60

47,278 2,934 1,302

減 収 補 て ん 債 財務省、金融機構 0.06 33,700 2,091 928

臨 時 財 政 対 策 債 財務省、金融機構、市中銀行等
0.003
 ～1.70

7,358,823 456,701 202,717

全 国 防 災 事 業 財務省
0.20
 ～1.20

341,963 21,223 9,420

緊 急 防 災 ・ 減 災 事 業 財務省、金融機構、振興協会
0.002
 ～1.20

401,653 24,927 11,065

そ の 他 財務省、金融機構
0.90
 ～4.75

491,573 30,508 13,542

合 計
0.001
 ～4.75

23,516,951 1,459,500 647,833

現 在 高

令和３年５月３１日現在

世帯数１６，１１３世帯

人　口３６，３０１ 人 

公債現在額調

一世帯当り
現 在 高

一 人 当 り
現 在 高

備 考区 分 借 入 先 利 率

借 入 年 月 日 借 入 金 額 費 途 利 率 償 還 年 月 日 借 入 先 備 考
千円 ％

一時借入金調
令和３年５月３１日現在



（１）　収入 単位　千円

減

国民健康保険税

使用料及び手数料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金 347,743

財 産 収 入

繰 入 金 8,160

繰 越 金

諸 収 入

歳 入 合 計 355,903

款 別

総 務 費 75,904
千円

70,693
千円

93.1
％

保 険 給 付 費 3,374,706 3,013,914 89.3

国民健康保険事業費
納 付 金

1,012,046 1,012,044 100.0

共同事業拠出金 2 1 50.0

保 健 事 業 費 47,081 32,778 69.6

基 金 積 立 金 24,047 24,047 100.0

公 債 費 10 0 0.0

諸 支 出 金 21,569 18,995 88.1

予 備 費 3,000 0 0.0

歳 出 合 計 4,558,365 4,172,472 91.5

534

16,075

1

国民健康保険会計（事業勘定）経理状況

（２）　支出

款 別
増

61,830

令和２年４月　１日から

令和３年５月３１日まで

予 算 現 額 備 考
予 算 に 対 す る 増 減

支 出 割 合 備 考

655,532

250

45,060

160

収 入 済 額

700,592

410

10,019

4,264,292

47

420,358

17,869

4,558,365

9,485

支 出 済 額

3,050,941

47

412,198

33,944

予 算 現 額

3,398,684

56,140 56,141

（１）　収入 単位　千円

減

診 療 収 入

使用料及び手数料

財 産 収 入 1

繰 入 金 2,826

繰 越 金 1

諸 収 入

県 支 出 金

歳 入 合 計 2,828

款 別

総 務 費 36,080
千円

34,682
千円

96.1
％

医 業 費 9,513 9,266 97.4

予 備 費 190 0 0.0

歳 出 合 計 45,783 43,948 96.0

予 算 に 対 す る 増 減

5,449

備 考

0

41,634

国民健康保険会計（診療施設勘定）経理状況

（２）　支出

款 別
増

12

支 出 済 額

45,783

予 算 現 額

令和２年４月　１日から

令和３年５月３１日まで

予 算 現 額 収 入 済 額

支 出 割 合 備 考

6,319

47,083

84

0

49,274

1

0

72

1

2,826

250

999

913

1,194

663

195



（１）　収入 単位　千円

減

介 護 保 険 料

分担金及び負担金 959

使用料及び手数料

国 庫 支 出 金

支払基金交付金 35,391

県 支 出 金 16,383

財 産 収 入

繰 入 金 10,944

繰 越 金

諸 収 入

歳 入 合 計 63,677

款 別

総 務 費 120,283
千円

111,794
千円

92.9
％

保 険 給 付 費 4,010,060 3,884,893 96.9

地域支援事業費 214,603 192,694 89.8

基 金 積 立 金 59,368 59,368 100.0

歳 出 合 計 4,404,314 4,248,749 96.5

収 入 済 額

849,793

12,211

84

1,060,709

70,736 70,736

1,090,363

13,170

81

支 出 済 額予 算 現 額

614,181

43

597,798

43

686,364697,308

34

4,404,314

1,160

4,369,261

1,058,073

1,125,754

備 考

28,624

介護保険会計経理状況

（２）　支出

備 考
予 算 に 対 す る 増 減

1,126

支 出 割 合

2,636

款 別

24,859

令和２年４月　１日から

令和３年５月３１日まで

増

3

予 算 現 額

824,934

（１）　収入 単位　千円

減

分担金及び負担金 74

使用料及び手数料

繰 入 金 475

繰 越 金 10

諸 収 入 1

歳 入 合 計 560

款 別

総 務 費 3,162
千円

2,906
千円

91.9
％

公 債 費 1,434 1,433 99.9

予 備 費 100 0 0.0

歳 出 合 計 4,696 4,339 92.4

予 算 現 額 支 出 済 額

1

4,696

（２）　支出

支 出 割 合 備 考

0

4,339

備 考収 入 済 額

0

1,687

2,652

74

1,484

3,127

10

令和２年４月　１日から

令和３年５月３１日まで

飲料水供給施設会計経理状況

款 別
増

203

予 算 に 対 す る 増 減

0

予 算 現 額

203



（１）　収入 単位　千円

減

使用料及び手数料

繰 入 金 5,092

繰 越 金 1

諸 収 入 1

歳 入 合 計 5,094

款 別

総 務 費 35,554
千円

34,409
千円

96.8
％

公 債 費 4,695 4,694 100.0

予 備 費 50 0 0.0

歳 出 合 計 40,299 39,103 97.0

予 算 現 額 支 出 済 額

40,299

収 入 済 額

13,901

25,202

0

0

39,103

30,294

1

1

10,003 3,898

浄化槽整備会計経理状況

（２）　支出

款 別
増

3,898

予 算 に 対 す る 増 減

令和２年４月　１日から

予 算 現 額

令和３年５月３１日まで

備 考

支 出 割 合 備 考

（１）　収入 単位　千円

減

使用料及び手数料

繰 入 金 7,671

繰 越 金 1

諸 収 入

歳 入 合 計 7,672

款 別

総 務 費 52,161
千円

47,599
千円

91.3
％

公 債 費 47,076 47,075 100.0

予 備 費 500 0 0.0

歳 出 合 計 99,737 94,674 94.9

予 算 現 額 支 出 済 額

99,737 94,674 2,609

農業集落排水会計経理状況

（２）　支出

備 考

69,513

支 出 割 合

款 別
予 算 に 対 す る 増 減

予 算 現 額 収 入 済 額

32,51230,222

1 0

1

備 考
増

2,290

令和２年４月　１日から

令和３年５月３１日まで

319

61,842

320



（１）　収入 単位　千円

減

使用料及び手数料

繰 越 金 697

諸 収 入 2

歳 入 合 計 699

款 別

総 務 費 10,903
千円

7,649
千円

70.2
％

予 備 費 100 0 0.0

歳 出 合 計 11,003 7,649 69.5

予 算 現 額

9,813 9,813

483

予 算 現 額 支 出 済 額 支 出 割 合 備 考

（２）　支出

1,180

10

11,003

8

10,304

令和２年４月　１日から

令和３年５月３１日まで

伊予港上屋会計経理状況

款 別
増

0

予 算 に 対 す る 増 減
備 考収 入 済 額

（１）　収入 単位　千円

減

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料 9,585

使 用 料 及 び 手 数 料

繰 入 金 5,271

繰 越 金

諸 収 入 687

歳 入 合 計 15,543

款 別

総 務 費 15,863
千円

14,786
千円

93.2
％

後期高齢者医療広域連合
納 付 金

508,940 496,041 97.5

諸 支 出 金 1,100 630 57.3

予 備 費 500 0 0.0

歳 出 合 計 526,403 511,457 97.2

526,403

予 算 現 額

収 入 済 額

349,745

49

160,649

17,833

425

528,701

支 出 済 額 支 出 割 合 備 考

9

17,832

備 考

（２）　支出

款 別
増

17,841

予 算 に 対 す る 増 減

後期高齢者医療会計経理状況
令和２年４月　１日から

令和３年５月３１日まで

予 算 現 額

359,330

40

165,920

1

1,112



（１）　収入 単位　千円

減

使用料及び手数料

繰 入 金 4,817

繰 越 金

諸 収 入 100

財 産 収 入

歳 入 合 計 4,917

款 別

業 務 費 132,314
千円

127,497
千円

96.4
％

基 金 積 立 金 237 237 100.0

歳 出 合 計 132,551 127,734 96.4

収 入 済 額

24

127,497

914

132,551

0

128,436

100

都市総合文化施設運営事業会計経理状況

4

款 別
予 算 に 対 す る 増 減

備 考
増

令和２年４月　１日から

令和３年５月３１日まで

予 算 現 額

20

798

132,314

116

802

1 1

（２）　支出

支 出 割 合 備 考支 出 済 額予 算 現 額



飲料水供給施設 財務省 3.25 5,955 370 164

合併処理浄化槽 財務省、金融機構
0.02
 ～2.30

64,064 3,976 1,765

農 業 集 落 排 水 財務省、金融機構
1.35
 ～3.95

352,805 21,896 9,719

合 計
0.02
 ～3.95

422,824 26,242 11,648

借 入 先 利 率 現 在 高
一世帯当り
現 在 高

一 人 当 り
現 在 高

特別会計公債現在額調

人　口３６，３０１ 人 

世帯数１６，１１３世帯

令和３年５月３１日現在

備 考区 分

会 計 名 借入年月日 借 入 金 額 費 途 利 率 償還年月日 借 入 先 備 考
千円 ％

一時借入金調
令和３年５月３１日現在


